tur cor vestrum: omnes qui speratis in dño.

Ps. xxxi. **B**ati quoz remisse sūt iniquitates: z quozum tecta sunt peccata. **B**eatus vir cui non imputauit dominus peccatū: necest in spiritu eius dolus. **Q**m̄ tacuit in ueterauerunt ossa mea: dum clamare tota die. **Q**uoniaz die ac nocte grauata est super me manus tua: conuersus super in erūna mea dum configit spina. **D**elictū meū cognitum tibi feci: et iniustitiā meā non abscondi. **D**ixi confitebor aduersum me iniustitiā meā dño: et tu remisisti impietatem peccati mei. **P**ro hac orabit ad te omnis sanctus: in tēpore opportuno. **T**eritamen in diluuto aquarū multarū: ad eū nō approximabit. **T**u es refugium meū a tribulatione q̄ circumdedit me: exultatio mea erue me a circumdantibus me. **I**n intellectu tibi dabo z instrua te: i via hac q̄ gradieris firmabo super te oculos meos. **N**olite fieri sicut equus z mulus: quibus nō est intellectus. **I**n chama z freno maxillas eozū cōstringe: qui non approximant ad te. **M**ulta flagella peccatoris: sperantē autē in dño misericordiam cir-

cundabit. **N**etamini in dño et exultate iusti: et gloriāmini oēs recti corde. **Ps. lxxviii.** **A**n. In tua iustitia libera me domine. **Ps. lxxviii.** **M**edia nocte surgebam ad cōfrendum tibi. **Ps. lxxviii.** **S**uper iudicia iustificationis tue. **In. iij. nocturno.** **L**anticum elate. **xxxiiij.**

Domine miserere non sibi te enim expectauimus: esto brachium nostrum in mane: z salus nostra in tēpore tribulationis. **R**e uoce angeli fugerūt populi: z ab exaltatione tua disperse sunt gētes. **E**t cōgregabunt spoliā uia sicut colligit brucus: uelut cū fosse plene fuerint de eo. **M**agnificat⁹ est dñs qm̄ habitauit in excelso: impleuit iudicio z iustitia: z erit fides in tēporibus suis. **O**mnitē salutis sapiētia z sciētia: timor dñi ipse thesaurus eius. **E**cce uidentes clamabunt foris: angeli pacis amare stebunt. **D**issipate sunt uie: cessauit transiens p̄ semitā: irritū factū est pactū: protecit ciuitates non reputauit homines. **L**urixit z elanguit terra: confusus est libanus z obsorduit. **E**t facus est saron sicut desertū: z concussa est basan.

et carmelus. **U**nc exurgā dicit dñs: nunc exaltabor et nūc sublimabor. **G**loria patri. *Canticum esaię. xxxiiij.*

Addite q̄ longe estis q̄ feceri dicit dñs: et cognoscite vicini fortitudinez meā. **Q**sterriti sunt in sion pctōres: possedit tremor hypocritas. **Q**uis poterit habitare de vobis cuz igne deuorante: aut q̄s habitabit ex vobis cū ardorib⁹ sempiternis: **Q**ui ambulat in iustitijs et loquit veritatē: q̄ proicit auariciā ex calūntia: et excutit man⁹ suas ab oī munerē. **Q**ui obturat aures suas ne audiat sanguinē: et claudit oculos suos ne videat malum. **I**ste in excelsis habitabit: munimenta saxorū sublimitas ei⁹: panis ei dat⁹ est: aque ei⁹ fideles sunt. **R**egē in decore suo videbunt oculi eius: cernent terrā de longe cor tuū meditabitur timorē gloria. *Cān. Eccle. xxxvi.*

Miserere dñe plebi tue sup̄ quā inuocatū ē nomen tuū: et isrl̄ quē coequasti primogenito tuo. **M**iserere ciuitati sacrificatiōis tue hierusalē ciuitati req̄et tue. **H**e ple siō inenarrabilib⁹ virtutib⁹ tuis: et gl̄ia tua pp̄z tuū.

Da testimoniū qz ab initio creature tue sūt: et suscita p̄caciones q̄s locuti sūt i noie tuo p̄phete p̄ores. **D**a mercedē dñe sustinētib⁹ te/ vt p̄phete tui fideles iueniant: et exaudi orōnē seruoꝝ tuoꝝ. **S**cōm b̄ndictionē aarō da pp̄lo tuo: et dirige nos in viā iustitię. **U**t sciāt oēs q̄ habitant terrā: qz tu es de⁹ cōsp̄ctor seculorū. **G**loria p̄ri. *An. Alla. iiii. s.* Exaltare dñe in virtute tua: *L*ātābim⁹ et psallemus virtutes tuas? *Ad lau. p. l.* Misere. *p. cxvii.* *L*ō firemini. *p. lxxi.* De⁹ de⁹ me⁹. *L*āncū daniel. *iii.* B̄ndicite *ps. cxlviii.* Laudate dñs. *a.* *Alla. vii. l. p̄m. Apoca. vii.* **B**enedictio et claritas actio honor et virt⁹ et fortitudo deo n̄ro i sc̄la sc̄loꝝ amē. *Deo q̄. s. breue.* Hec ē dies *Quā fecit dñs. s.* *Exultem⁹ et letemur in ea. Quā. lxxi.* **S**plēdo: pat̄ne gl̄ie. **D**ñs regnauit decore idut⁹ ē. *In: dur⁹ ē dñs fortitudinē et p̄cixit se. An ad bñ⁹ et oīo pat̄tēt suis i locis. s. cōta. s. ad nocturnum. Inuita. Venite Exultem⁹ dñs. s. Subilem⁹ deo sa. h̄. s. Eterne rum condito. s. ps. dv. xxxi.*

Gultate iusti in domino: rectos decet laudatio. **C**onfitemini domino in cithara: in psalterio decem chordarū pfallite illi. **C**antate ei canticum nouū: bene pfallite et in vociferatione. **Q**uod rectus est uerbum domini: et omnia opera eius in fide. **D**iligite misericordiam et iudicium: misericordia domini celi firmati sunt: et spiritu oris eius omnis uirtus eorum. **C**ongregans sicut in utero aquas maris: ponens in thesauris abyssos. **U**lmeat dominum omnis terra: ab eo autem commouentur omnes inhabitantes orbem. **Q**uia ipse dixit et facta sunt: ipse mandauit et creata sunt. **D**ominus dissipat consilia gentium: reprobat autem cogitationes populorum: et reprobat consilia principum. **C**onsilium autem domini in eternum manet: cogitationes cordis eius in generationem et generationem. **B**eata gens cuius est dominus deus eius: populus quem elegit in hereditatem sibi. **D**e celo respexit dominus: uidit omnes filios hominum. **D**epparato hitaculo suo: respexit super omnes qui habitant terram. **Q**ui finxit singillatim corda eorum: qui intelligit omnia

opera eorum. **D**ominus saluauit rex populi multam et rutem: et gigas non saluabit in multitudine fortitudinis sue. **H**allax equus ad salutem: in abundantia autem uirtutis sue non saluabit. **E**cce oculi domini super metuentes eum: et in eis qui sperant super misericordiam eius. **D**ominus eruat a morte animas eorum: et aliat eos in fame. **H**anima nostra sustinet dominum: quoniam adiutor et protector noster est. **Q**uia in eo letabitur cor nostrum: et in nomine sancto eius sperabimus. **H**iat misericordia tua domine super nos: quemadmodum sperauimus in te. **ps. xxxiii.**
Benedicam dominum in omni tempore: semper laus eius in ore meo. **I**n domino laudabitur anima mea: audiant mansueti et letentur. **M**agnificate dominum mecum: et exaltemus nomen eius in idipsum. **E**xquisiuit dominus et exaudiuit me: et ex omnibus tribulationibus meis eripuit me. **A**ccedite ad eum et illuminamini: et facies uostre non confundentur. **I**nste pauper clamauit et dominus exaudiuit eum: et de omnibus tribulationibus eius saluauit eum. **I**mmittet angelus domini in circuitu timentium eum: et eripiet eos. **C**onfite et uidete quoniam suauis est dominus: beatus uir qui sperat in eo. **U**lmeat.

B. lii.

te dñm oēs sancti ei⁹: qm̄ nō
 est inopia timentibus eum.
Diuites eguerunt et esurie
 runt: inq̄rentes aut̄ dñm nō
 minuent oī bono. **V**enite si
 lī audite me: timorē dñi do
 cebo vos. **Q**uis est hō qui
 vult vitā: diligit dies videre
 bonos. **P**rohibe linguā tuā
 a malo: et labia tua ne lo
 quātur doli. **D**iuerte a ma
 lo ⁊ fac bonū: inquire pacē ⁊
 psequere eā. **O**culi dñi sup
 iustos: ⁊ aures eius in p̄ces
 eorū. **A**ultus aut̄ dñi super
 facientes mala: vt perdat de
 terra memoriā eorum. **C**la
 mauerunt iusti ⁊ dñs exaudi
 uit eos: et ex oībus tribula
 tionibus eorū liberauit eos.
Iuxta est dñs his q̄ tribu
 lato sunt corde: ⁊ hūiles spū
 saluabit. **M**ulte tribulatio
 nes iustorū: et de oībus his
 liberabit eos dñs. **C**ustodit
 dñs omnia ossa eorū: vnū ex
 his non conteret. **M**ors pec
 catorū pessima: ⁊ qui oderūt
 iustū delinquent. **B**edimet
 dñs animas seruorū suorū: ⁊
 nō delinquet oēs q̄ sperāt in
 eo. **G**loria p̄i. **Vn.** Rectos
 decet collaudatio. **p. xxxiii.**
Iudica dñe nocentes
 me: expugna ipugnā
 tes me. **A**pprehende arma

et scutū: ⁊ exurge in aduerso
 rium mihi. **E**ffunde frameā
 et conclude aduersus eos q̄
 psequunt̄ me: dic aīe mee fa
 lus tua ego sū. **C**ōfundant̄
 et reuerant̄: querētes aiām
 meā. **A**uertant̄ retro: sus et
 cōfundant̄: cogitantes mihi
 mala. **H**iat tāq̄ puluis aīe
 faciēvērū: ⁊ āgelus dñi coar
 tans eos. **H**iat via illoꝝ te
 nebrē ⁊ lubricū: ⁊ angel⁹ dñi
 persequēs eos. **Q**m̄ gratis
 absōderūt mihi interitū la
 quei sui: supuacue exproba
 uerūt aiām meā. **V**eniat illi
 laque⁹ quē ignorat: ⁊ captio
 quā absōdit app̄hendat eū:
 et in laqueū cadat in idipsū.
Fia autē mea exultabit in
 dño: ⁊ delectabit̄ sup saluta
 ri suo. **O**īa ossa mea dicent:
 dñe q̄s similis tibi: **A**ripti
 ens inopē de manu fortiorū
 eius: egenū ⁊ pauperē a diri
 piētib⁹ eū. **S**urgētes testes
 iūq̄: q̄ ignorabā iterrogabāt
 me. **R**etribuebant mihi ma
 la pro bonis: sterilitatē ante
 mee. **E**go autē cū mihi mo
 lesti essent: induebar cilicio.
Humiliabā in te iuncto aiām
 meā: et ofo mea in sinu meo
 conuertet. **Q**uasi proximū
 quasi fratrem nostrū sic cōpla
 cebā: quasi lugēs ⁊ cōtrista:

tus sic humiliabar. Et aduersum me letati sunt et conuenerunt: congregata sunt super me flagella et ignozani. **D**isparati sunt nec copuncti: tentauerunt me subfannaest me subfannatione: frenduerunt super me dentibus suis. **D**ne quoniam respicies / restitue aiam meam a malignitate eorum: a leonibus unicam meam. **C**onfitebor tibi in ecclesia magna: in populo graui laudabo te. **N**on supergaudeat mihi qui aduersant mihi inique: qui oderunt me gratis et annuunt oculis. **Q**uoniam mihi quidem pacifice loquebantur: et in iracundia terreloquentes dolos cogitabant. **E**t dilatauerunt super me os suum: dixerunt euge euge uiderunt oculi nostri. **Q**uidisti domine ne fileas: domine ne discedas a me. **E**xurge et intende iudicio meo deus meus: et dominus meus in causam meam. **I**udica me secundum iustitiam tuam domine deus meus: et non supergaudeat mihi. **N**on dicant in cordibus suis euge euge aie nostre: nec dicant deuorabimus eum. **E**rubescant et reuereantur simul: qui gratulantur malis meis. **I**nduatur confusione et reuerentia: qui maligna loquitur super me

et letent qui uolunt iustitiam meam: et dicant semper magnificet dominus qui uoluit pacem serui eius. **E**t ligata mea meditabitur iustitiam tuam: tota die laudem tuam. **A**n. **E**xpugna impugnantes me. **P. xxxv.** **D**ixit iniustus ut delinquat in semetipso: non est timor dei ante oculos eius. **Q**uoniam dolose egit in conspectu eius: ut inueniat iniquitas eius ad odium. **T**erba oris eius iniquitatis et dolus: noluit intelligere ut bene ageret. **I**niquitatem mendicat est in cubiculo suo: affertur ei uis non bone: malicia autem non odium. **D**ne in celo misericordia tua: et uitas tua uisus ad nubes. **I**ustitia tua sicut montes dei: iudicia tua abyssus multa. **H**omines et inuenta saluabis domine: quem admodum multiplicasti misericordiam deum. **F**ili autem hominum in te gmine alarum tuarum sperabunt. **I**nebrabuntur ab uerbate domus tue: et torrete uoluptatis tue potabis eos. **Q**uonia apud te est fons uite: et in lumine tuo uidebimus lumen. **P**retende misericordiam tuam sanctibus tuis: iustitiam tuam his qui recto sunt corde. **N**on ueniat mihi pes superbie: et manus peccatoris non moueat me.

B.iiii.

Ibi ceciderunt qui operantur iniquitates: expulsi sunt nec potuerunt stare. **ps. xxxvi.**

Noli emulari in malignantibus: neque zelaveris faciētes iniquitatem.

Quoniam tanquam fenū velociter arefcēt: et quemadmodum olera herbarū cito decident

Spera in dño et fac bonitatem: et inhabitabit terrā et pascet in divitiis eius. **D**electa re in dño: et dabit tibi portio

nes cordis tui. **R**evela dño viā tuā et spera in eo: et ipse faciet.

Et educet quasi lumen iustitiā tuā: et iudiciū tuū tanquam meridiem: subditus esto domino et ora eū.

Noli emulari in eo qui prosperat in viā sua: in homine faciente iniustitias.

Desine ab ira et dēre lique furorem: noli emulari ut maligneris.

Qui in qui malignatur exterminabunt: sustinētes autē dñm ipsi hereditabunt terrā.

Et adhuc pusillū et nō erit peccator: et queres locum eius et non iuvenes.

Mansueti autē hereditabunt terrā: et delectabuntur in multitudine pacis.

Observabit peccator iustū: et stridit super eū dentibus suis.

Dñs autē irridebit eū: quoniam pspicit quod ventet dies eius.

Gla diū euaginaverunt peccatores: intenderunt arcū suum.

T et decipiat pauperē et inopem: ut trucidet rectos eorum.

Gladius eorum intret in corda ipsorum: et arcus eorum confringatur.

Melius est modicus iustus: super divitias peccatorū multas.

Qui in brachia peccatorum conterent: confirmat autem iustos dñs.

Novus dominus dies immaculatoz: et hereditas eorum in eternū erit.

Non confundentur in tempore malo: et in diebus famis saturabuntur: quia peccatores peribunt.

Inimici vero dñi mori ut honorificati fuerunt et exaltati: deficientes quæ admodum fumus deficient.

Mutuabitur peccator et non soluet: iustus autē miseretur et tribuet.

Quia benedictes ei hereditabunt terrā: maledictes autē ei disperibunt.

In pud dñm gressus hominis diriget: et viam eius volent.

Quia cum ceciderit non collidetur: quia dñs supponit manū suam.

In unioz fui etenim senui: et non vidi iustū derelictū: nec semen eius querens panem.

Tota die miseretur et comodat: et semē illius in benedictioe erit.

phares.
D Eclina a malo et fac

bonū: et inhabitata in seculū se-
culi. **Q**uia dñs amat iudici-
um: et nō derelinquet sc̄tōs
suos: in eternū conseruabun-
tur. **I**n iusti punient: et semē
impiorū peribit. **I**usti autē
hereditabūt terrā: et inhabitā-
bunt in seculū seculi sup̄ eaz.
Os iusti meditabit sapien-
tiā: et lingua eius loquet̄ iu-
dicīū. **L**ex dei eius in corde
ipsius: et nō supplantabunt
gressus ei⁹. **C**ōsiderat pec-
cator: iustū: et querit mortifi-
care eū. **D**ñs autē non dere-
linquet eū in manibus eius:
nec dānabit eū cū iudicabit̄
illi. **E**xpecta dñm et custodi-
viam eius: et exaltabit te vt
hereditate capias terraz: cū
perierit peccatores videbis.
Vidi impiū superexaltatū:
et eleuatū sicut cedros liba-
ni. **E**t trāsiit et ecce nō erat:
quesiuit eū et non est inuētus
locus eius. **C**ustodi innocē-
tiā et vide equitatez: qm̄ sunt
religē hominū pacifico. **I**n-
iusti autē disperibunt: simul
reliquie ipiorū iteribūt. **S**a-
lus autē iustorū a dño: et pro-
tector eorū in tēpore tribula-
tiōis. **E**t adiuuabit eos do-
min⁹ et liberabit eos: et eru-
et eos a peccatorib⁹: et salua-
bit eos quia sperauerūt in eo

Gloria. **A**n. **R**euēla dño vīā
tuam. **ps. xxxvii.**
Dñe nei furore tuo
arguas me: neq; in ira tua
corripas me. **Q**m̄ sagitte
tue infixę sunt mihi: et confir-
masti super me manū tuam.
Nō est sanitas i carne mea
a facie ire tue: nō est pax ossi-
bus meis a facie pctōz meo-
rum. **Q**m̄ iniquitates mee
super gresse sunt caput meū:
et sicut onus graue grauate
sunt super me. **P**utruerūt et
corrupte sūt cicatrices mee:
a facie insipientie mee. **M**iser
factus sum et curuatus sum vs-
q; in finē: tota die contrista-
tus ingrediebar. **Q**m̄ lumi-
bi mei impleti sunt illusioni-
bus: et nō est sanitas i carne
mea. **A**fflictus sum et humili-
atus sum nimis: rugiebas
a gemitu cordis mei. **D**ñe
ante te oē desiderīū meū: et
gemitus me⁹ a te nō est abs-
conditus. **C**or meū turbatū
est: dereliquit me h̄i⁹ mea:
et lamen oculoꝝ meoꝝ et ip̄s
non est meū. **A**mici mei et
proximi mei: aduersum me
appropinquauerūt et steterūt.
Et qui iuxta me erant de lō-
ge steterūt: et vīm faciebant
qui querebāt aiām meā. **E**t
qui inquirebāt mala mihi lo-

cuti sunt vanitates: et dolos
 tota die meditabatur. **E**go
 autem tanquam surdus non au-
 diebam: et sicut mutus non
 aperiens os suum. **E**t factus
 sum sicut homo non audiens:
 et non habens in ore suo re-
 dargutiones. **Q**uoniam in
 te domine speravi: tu exaudies
 me domine deus meus. **Q**uia dixi
 nequando supergaudeat mihi
 inimici mei: et dum commo-
 vent pedes mei super me ma-
 gna locuti sunt. **Q**uia ego in fla-
 gella paratus sum: et dolor meus
 in conspectu meo semper. **Q**uia
 iniquitatem meam annuntiabo: et
 cogitabo pro peccato meo. **I**n-
 imici autem mei vivunt et firma-
 ti sunt super me: et multiplica-
 ti sunt qui oderunt me iniqui.
Qui retribuunt mala pro bo-
 nis detrahebant mihi: quon-
 iam sequar bonitates. **N**e
 dereliquas me domine deus meus:
 ne discesseris a me. **I**nter de-
 um adiutorium meum: domine deus
 salutis mee. **G**loria. **A**n. **H**e
 in ira tua arguas me domine.
Delectare in domino: et dabit
 tibi petitiones cordis tui.
Lectio brevis. **P**resi. **secundo**
Confurge: lauda in nocte
 in principio vigilarum: et effu-
 de sicut aquam cor tuum ante con-
 spectum domini dei tui. **L**eua ad

eum manus tuas: et misereberis
 tui. **T**u autem domine miserere no-
 stri. **B**. **breve**. **B**enedicam dominum
 in omni tempore. **S**emp laus
 eius in ore meo. **I**n. **I**n te
clido nocturno. ps. xxxviii.

Pro custodiā vias
 meas: ut non delin-
 quam in lingua mea.
Posui os meo cu-
 stodiā: cum cōsisteret peccator ad-
 versum me **O**bmutil et humili-
 tas super filia bonis: et dolor
 meus renouatur est. **C**ōcaluit
 cor meum intra me: et in medita-
 tione mea exardescet ignis.
Vocatur super in lingua mea: no-
 tum fac mihi domine finem meum **E**t
 numerum dierum meorum quis est:
 ut sciam quid desit mihi. **E**cce
 mensurabiles posuisti dies
 meos: et substantia mea tanquam
 nihilum ante te. **V**eritatem enim
 uersa vanitas: omnis homo vivens
Veritatem in imagine per-
 transit homo: sed et frustra
 conturbatur. **T**hesaurizat:
 et ignorat cui congregabit
 ea. **E**t nunc que est expecta-
 tio mea nonne dominus: et substā-
 tia mea apud te est. **H**ab om-
 nibus iniquitatibus meis erue
 me: opprobrium insipienti de-
 disti me. **O**bmutil et non ape-
 rui os meum: quoniam tu fecisti
 amoue a me plagas tuas.

Fortitudie man⁹ tue ego oblationē noluiſti: aures au-
 defecti in increpationibus: p-
 ter ſiquitate corripuiſti ho-
 minem. **E**t tabeſcere feciſti
 ſicut araneas animam eius:
 verū tamen vane conturba-
 tur omnis homo. **E**raudi
 orationem meam domine ⁊
 deprecationem meam: auri-
 bus percipe lachrymas me-
 as. **D**e ſileas quoniam ad-
 uena ego ſum apud te: ⁊ pe-
 regrinus ſicut omnes patres
 mei. **R**emitte mihi vt refri-
 gerer priuſq̄ abeam: ⁊ apli-
 us non ero. **G**loria. p. xxxij.